



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۲۱ شعبان ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۳۶۶ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

پاسخ تجاوز اخیر دشمن را در موعد مقرر می‌دهیم

■ سر لشکر باقری: چنانچه دشمن نسبت به منافع ما چشمداشتی با تجاوز اندکی صورت دهد، جمهوری اسلامی ایران در زمان مناسب پاسخ مناسب را خواهد داد. اینکه بعضی اتفاقات در روزهای گذشته افتاد و هنوز پاسخی دریافت نکرده‌اند، به معنای سکوت یا پذیرش این تجاوز کاری آنها نیست و در موعد مقرر و لازم پاسخ دشمنان داده خواهد شد.

صفحه ۲

یادداشت سردبیر / غلامرضا صادقیان

«برجام بدون آمریکا» چگونه؟

«برجام بدون آمریکا» نشانی تر از تصور «برجام بدون ۵+۱» است. این را خود اروپایی‌ها می‌گفتند و می‌گویند اما حالا روحانی می‌گوید: «اگر آنچه ما در برجام می‌خواهیم، از سوی غیر آمریکا تأمین و تضمین می‌شود، خوب چه بهتر که شر آمریکا از برجام کم شود.»

آیا پدیده جدید «برجام بدون آمریکا» اساساً شدنی است؟ اگر به جهان اطرافمان نگاهی بیندازیم باید بگوییم نه نشدنی است؛ در این اروپا و در آن چین، چندان مایه‌ای برای ایستادن مقابل بریکا دیده نمی‌شود. در زمان مذاکرات هسته‌ای، اشتون به ظریف گفت که بهتر است شما مشکلات خود را با آمریکا حل کنید و به مذاکره مستقیم روی بیاورید. چنین شد که از یک زمانی مذاکره با ۵+۱ جای خود را به «مذاکرات ظریف-کری» داد.

امروز هم اروپاییان همین حرف‌ها را می‌زنند، یعنی ترجیح می‌دهند در کنار آمریکا با تحریر وانی اروپا و برجام و گرفتن امتیازهای بیشتر به برجام‌های مکمل کمک کنند و برای معاهده‌ای که امضا کرده‌اند، اشک نمی‌ریزند. یک روز قبل از آنکه روحانی پیشنهاد تأمین خواسته‌های برجامی ایران را به اروپا بدهد، اروپا تکلیفش را با چنین پیشهادی که ممکن است در خیال طرف ایرانی نباشد، یکسره کرد. از جمله «زیگمار گابریل» وزیر خارجه سابق آلمان در گفتگو با واشینگتن اینگونه ایرانی‌ها را از «برجام بدون آمریکا» ترساند: «اگر آمریکا برجام جدید، مطالب مشترک خارج شود، دیگری هیچ کشوری در ایران سرمایه‌گذاری نخواهد کرد و به این ترتیب دولت روحانی تحت فشار قرار می‌گیرد و ایران هم برنامه هسته‌ای خود را از سر می‌گیرد. در نتیجه آمریکا و اسرائیل را بر آن خواهد داشت که با اقدام نظامی به این وضعیت واکنش نشان دهند و خطر بروز جنگی ۳۰ ساله وجود دارد.» واضح است که روی این سخن با ایران است، اگرچه ظاهراً همدار به آمریکا درباره خروج از برجام به حساب می‌آید.

رئیس‌جمهور فرانسه نیز از همین قماش است. او وضعیت «برجام بدون آمریکا» را به «پاندورا باکس» (جعبه‌ای که هر چیزی ممکن است از آن خارج شود از جمله بدبختی و سیاه روزی) تشبیه کرد.

به این ترتیب برای اروپا «برجام بدون آمریکا» معنی ندارد و پاسخ انتظار روحانی قیلاً داده شده است. رئیس‌جمهور محترم ما باید بداند که خروج آمریکا از برجام، خروج منفعلانه نیست و مانند نقشی که در ۴۰ سال گذشته مقابل ما بازی کرده است، کاملاً پویا و اثرگذار عمل می‌کند، یعنی خروج از برجام به علاوه ترغیب و تهدید اعضای ۵+۱ به همراهی نکردن و بلکه سنسنتیز اقتصاد با ایران، به همین خاطر سنسنتیزهای مقاومت ما مقابل خروج آمریکا هم باید در داخل و در منطقه غرب آسیا احداث شود تا درباره ایمنی از خیانت محتمل اروپا مطمئن باشیم.

البته شاید روحانی که فرصت‌های زیادی را برای آزمون و خطا با غرب در پنج سال گذشته داشته است، یک بار دیگر فرصت یابد تا «برجام بدون آمریکا» را هم بیازماید اما آنچه را که با عنوان «خلاصی از شر آمریکا» گفت، شاید به این راحتی به دست نیآورد، آن هم با نیم نگاهی که به اروپا دارد. بهتر آن است که دولت مانند اقدامی که در بازار ارز کرد و به نوعی مقابل کودتاگران ارزی، گارد جنگی گرفت و هرگونه معامله ارز خارج از نرخ مصوب را قاچاق اعلام کرد، مقابل خروج آمریکا از برجام نیز به توانایی‌های خود و به همراهی مردم امیدوار باشد و بداند به رغم دشواری‌هایی که خروج آمریکا از برجام ایجاد می‌کند، قطعاً مردم در عبور از این مانع - که به قول خود روحانی کوتاه مدت است- پشت دولت خواهند ایستاد.

فرانسه و انگلیس برای دولت روحانی پشتوانه‌ای نخواهند بود. اگر آن طور که مشاوران ترامپ می‌گویند «بریکا» یک دوره و متعهد به نابودی ایران است» چرا در این فتره شریک آمریکا و اروپا باشیم؟! اگر چه این آرزویی تحقق نیافتنی برای آمریکا و اروپا است، اما وقتی آنها کمتر به فروپاشی نظام ما و نابودی ایران دارند، ناپایداری تا بدانجا همراهشان برویم که اگر روزی سر به‌ای از آمریکا و اروپا خوردیم، خنجر خود را نیز در پشتمان بینیم!

روحانی: ارز داریم اما نه برای قاچاقچی و مسافر هتل‌های مجلل

رئیس‌جمهور پیشنهاد داد اگر اروپا برجام را تأمین و تضمین کند ایران خروج امریکا از برجام را می‌پذیرد!

رئیس قوه قضائیه: تمام قدا از سیاست ارزی دولت حمایت می‌کنیم

صفحه ۲



لبنانی‌ها پاداش غلبه حزب الله بر داعش را دادند

نصرالله: ترکیب جدید پارلمان

پیروزی بزرگ مقاومت است

ائتلاف حزب‌الله و احزاب سیاسی متحد آن با پیروزی تاریخی در انتخابات پارلمانی لبنان دست کم ۶۷ کرسی از مجموع ۱۲۸ کرسی را به دست آوردند

صفحه ۱۵

فیلم فرهادی سفارش اتحادیه اروپاست

گفت‌وگوی «جوان» با سعید مستغانی درباره جشنواره کن

فرهنگی

ظریف: ملاقاتم با کری ۱۰۰ میلیون دلار ارزش داشت!

همین صفحه



بیانات

حفظ ایمنی و جان شهروندان در مترو ورود مدعی العموم را می‌طلبد!

با وجود هشدارهای قبلی «جوان»، مسئولان ارشد مترو همچنان اصرار دارند تصمیمات غیر کارشناسی و غیرایمنی خود را عملی سازند

صفحه ۳

رئیس قوه قضائیه: تمام قدا از سیاست ارزی دولت حمایت می‌کنیم

جمهوری اسلامی بارها تأکید کرده‌اند جمهوری اسلامی در حوزه دفاع از مردم و سرزمین خود به هیچ عنوان تن به مذاکره جدیدی نمی‌دهد و ضمیمه کردن موضوعاتی نظیر توانمندی‌های موشکی و دفاعی ایران به برجام، کاری عبث از سوی دشمنان است.

■ **رای مضحک دادگستری آمریکا علیه ایران**
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به صدور حکم دستگاه قضایی آمریکامینی بر محکومیت جمهوری اسلامی به پرداخت غرامت بابت حملات ۱۱ سپتامبر، این اقدام را علیه کشورمان دانست و تصریح کرد: افکار عمومی دنیا در ادامه شیطنت‌ها و «نمایش‌های مضحک» آمریکا به خودی می‌داند و خود شهروندان آمریکا نیز مطلع هستند که پشت پرده حملات ۱۱ سپتامبر، القاعده و عربستان بودند منتها از آنجا که عربستان برای عدم افشای دلالتش در این حادثه باج‌های فراوانی به آمریکا داده است، آمریکا از انتشار اسناد محرمانه مربوط به این موضوع جلوگیری کرد و امروز می‌بینیم که جمهوری اسلامی که اساساً هیچ ارتباطی با این حادثه نداشته است، محکوم به پرداخت مبالغ گزافی می‌شود تا به این بهانه سرمایه‌های ملت ایران به سرعت برود و اموال مردم ما را تاراج کنند.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا

سپاه امسال ۱۱۸ هزار میلیارد تومان پروژه را تکمیل می‌کند

سردار عبداللهی افزود: وقتی در شرایط تحریمی، بزرگ‌ترین پالایشگاه میعانات گازی جهان را متخصصان داخلی می‌سازند این خود مهم‌ترین جواب به تحریم‌ها است. این در حالی است که با بهره‌برداری از فاز دوم ستاره خلیج فارس و رسیدن ظرفیت تولید بنزین در این پروژه به ۲۲ میلیون لیتر در روز در تولید بنزین خود کفا شدیم، این خود کفایی با استفاده از بیش از ۷۰ درصد تجهیزات تولید ایران محقق شد. تحریم‌ها هر چه بیشتر می‌شود، در زمان حاضر تعامل خوبی میان دولت و قرارگاه خاتم‌الانبیا وجود دارد. عبداللهی خاطر نشان کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا امروزه توانمندی بالایی از حیث نیروی انسانی، ماشین‌آلات و فناوری‌های روز دارد و در ۱۰ حوزه پروژه است. فعالیت می‌کند. وی افزود: سال ۹۷، سال ویژه‌ای است چرا که در سال جاری ۴۰ ابر پروژه مهم را به ارزش بالغ به ۱۱۸ هزار میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسانیم که در این بین ۱۰ پروژه بزرگ نفتی، ۱۱ پروژه آب، ۱۰ پروژه راه و راهسازی، دو پروژه صنعت و معدن، سه پروژه ساختمان و ابنیه و سه پروژه اطلاعات و فناوری هستند. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، پالایشگاه ستاره خلیج فارس را یکی از مهم‌ترین پروژه‌های زیرساختی کشور عنوان کرد و گفت: در سال گذشته اولین فاز این پالایشگاه به بهره‌برداری رسید و تا امروز بیش از ۶ میلیارد لیتر فرآورده در این پالایشگاه تولید شده که از این رقم حدود ۳ میلیارد لیتر بنزین بوده است.

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت حفظ انسجام و وحدت هر چه بیشتر در کشور به ویژه در مقطعی که دشمن تلاش دارد با تشدید فشارها در جامعه التهاب ایجاد کند، ضمن ارائه برخی توضیحات حقوقی پیرامون دستور قضایی مبنی بر مسدودسازی پیام‌رسان تلگرام از همه مسئولان در رده‌های مختلف خواست که از طرح برخی مطالب حاشیه‌ای پرهیز کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، با اشاره به تهدیدهای اخیر آمریکا و به ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر خروج از برجام، تصریح کرد: بخشی از اغراض دولت‌مدان امریکاد در طرح این تهدیدها برای مردم و مسئولان ما مشخص است. امریکایی‌ها از زمانی که برجام را امضا کردند، به هیچ‌یک از وظایف خود که به موجب این توافق متعهد به انجام آن بوده‌اند عمل نکرده‌اند.

رئیس قوه قضائیه افزود: اصلی‌ترین تعهدی که آمریکا از این توافق داشته رفع تحریم‌ها بوده است که نه تنها این کار را انجام نداده بلکه به عنوان دیگر تحریم‌های ایران علیه ایران اعمال کرده است. بنابراین خروج امریکایی‌ها

سیاسی

وحدت هر چه بیشتر در کشور به ویژه در مقطعی که دشمن تلاش دارد با تشدید فشارها در جامعه التهاب ایجاد کند، ضمن ارائه برخی توضیحات حقوقی پیرامون دستور قضایی مبنی بر مسدودسازی پیام‌رسان تلگرام از همه مسئولان در رده‌های مختلف خواست که از طرح برخی مطالب حاشیه‌ای پرهیز کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، با اشاره به تهدیدهای اخیر آمریکا و به ویژه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور مبنی بر خروج از برجام، تصریح کرد: بخشی از اغراض دولت‌مدان امریکاد در طرح این تهدیدها برای مردم و مسئولان ما مشخص است. امریکایی‌ها از زمانی که برجام را امضا کردند، به هیچ‌یک از وظایف خود که به موجب این توافق متعهد به انجام آن بوده‌اند عمل نکرده‌اند.

رئیس قوه قضائیه افزود: اصلی‌ترین تعهدی که آمریکا از این توافق داشته رفع تحریم‌ها بوده است که نه تنها این کار را انجام نداده بلکه به عنوان دیگر تحریم‌های ایران علیه ایران اعمال کرده است. بنابراین خروج امریکایی‌ها

اقتصادی

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در نشست خبری گفت: امسال ۱۱۸ هزار میلیارد پروژه در سایه همکاری و همراهی دولت با سپاه تکمیل می‌شود. به گزارش جوان، سردار سر تریب پاسدار عبداللهی، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی نفت ایران در نشست خبری اظهار داشت: امسال حدود ۴۰ پروژه در حوزه‌های آب، راه، نفت، ساختمان و ابنیه و فناوری و اطلاعات اجرا می‌شود و حتماً به بهره‌برداری می‌رسد که ارزش آنها حدود ۱۱۸ هزار میلیارد تومان است. وی در پاسخ به سؤال «جوان» در خصوص فعالیت‌های قرارگاه در حوزه محرومیت‌زدایی گفت: حدود ۱۲ هزار پروژه در حوزه بهداشتی و پل در مسیر محرومیت‌زدایی در سراسر کشور انجام شده که همگی از محل اعتبارات این قرارگاه بوده است. وی در پاسخ به سؤال دیگر «جوان» مبنی بر لزوم همکاری میان فعالان اقتصادی در کشور با دولت که همواره بر آن دولت دوازدهم تأکید داشته و نحوه همکاری قرارگاه با دولت گفت: سابقه حضور من در قرارگاه به ۲۵ سال پیش می‌رسد که از آن زمان تا کنون و با تمام دولت‌ها همکاری‌های زیادی داشته‌ام. وی افزود: اگر دولت و سپاه تعامل مناسبی نداشتند ۱۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه در امسال و در حوزه نفت عملیاتی و آماده بهره‌برداری نمی‌شد. وی همچنین با تشریح شرایط امروز و احتمال تشدید

حمایت تلویحی وزیر خارجه از ایجاد لابی ایرانی برای اثرگذاری بر سیاست‌های

کاخ سفید

ظریف: ملاقاتم با کری ۱۰۰ میلیون دلار ارزش داشت!

وزیر امور خارجه ملاقات محرمانه خود با کری را تأیید کرده و تلویحاً گفته که ملاقات‌هایی از این دست ۱۰۰ میلیون دلار ارزش دارد. محمد جواد ظریف، تلویحاً از ایجاد لابی ایرانی در آمریکا برای اثرگذاری بر سیاست‌های کاخ سفید حمایت کرده است. در این زمینه ملاحظاتی نیز داشته باشند چنانکه برخی از این ملاحظاتی را در حضور رئیس‌جمهور و برخی مسئولان هم عرض کردم اما نقد یا ملاحظه پیرامون یک تصمیم با عدم حمایت از آن تصمیم متفاوت است. رئیس قوه قضائیه افزود: این اساس در حالی که تصمیمات دولت در زمینه تعادل بخشی به بازار ارز واجد برخی مشکلات در پاره‌ای از قسمت‌ها بود اما به صورت تمام قدا از آن حمایت کردیم زیرا اعتقاد ما بر این است که تصمیم دولت جمهوری اسلامی برای حفظ منافع و مصالح ملی بوده و همه قوا و مسئولان باید به دولت در این زمینه کمک کنند، چنانکه نقش قوه قضائیه نیز در این موضوع کاملاً مشهود است.

■ **حمایت از تصمیم دولت برای تعادل بازار ارز**
آیت‌الله املی لاریجانی با بیان اینکه مفهوم همدلی و هماهنگی این نیست که دستگاه‌ها به بهانه حفظ وحدت، وظایف قانونی خود را انجام ندهند، به بیان مثالی در این زمینه پرداخت و تصریح کرد: دولت محترم برای تعادل بخشی به بازار ارز تصمیماتی را اتخاذ کرد که ممکن است برخی از جمله بنده در این زمینه ملاحظاتی نیز داشته باشند چنانکه برخی از این ملاحظاتی را در حضور رئیس‌جمهور و برخی مسئولان هم عرض کردم اما نقد یا ملاحظه پیرامون یک تصمیم با عدم حمایت از آن تصمیم متفاوت است. رئیس قوه قضائیه افزود: این اساس در حالی که تصمیمات دولت در زمینه تعادل بخشی به بازار ارز واجد برخی مشکلات در پاره‌ای از قسمت‌ها بود اما به صورت تمام قدا از آن حمایت کردیم زیرا اعتقاد ما بر این است که تصمیم دولت جمهوری اسلامی برای حفظ منافع و مصالح ملی بوده و همه قوا و مسئولان باید به دولت در این زمینه کمک کنند، چنانکه نقش قوه قضائیه نیز در این موضوع کاملاً مشهود است.

■ **۲۰۰ لشکر سازندگی**
سردار عبداللهی افزود: خیر خوشی را برای مردم ایران داریم و آن این است که فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس به طور رسمی در روزهای آینده از سوی رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود و فاز سوم نیز تا پایان امسال افتتاح رسمی خواهد شد. هر چند هم اکنون نیز تزریق به آن آغاز شده است. وی گفت: هم اکنون تولید بنزین این پالایشگاه به ۲۲ میلیون لیتر رسیده است، به طوری که روزانه ۲۴۰ هزار بشکه از میعانات گازی در این پالایشگاه تبدیل به فرآورده می‌شود. وی تصریح کرد: همچنین در روزهای آتی واحد تقطیر فاز سوم نیز به بهره‌برداری خواهد رسید و بهره‌برداری کامل از این پالایشگاه را با ظرفیت پالایش روزانه ۳۶۰ هزار بشکه میعانات گازی تا پیش از پایان سال ۹۷ خواهیم داشت. وی گفت: با بهره‌برداری از فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس به ۲۲ میلیون لیتر در روز در تولید بنزین خود کفایی با حمایت و استفاده از کالای ایرانی رقم خورده است، چرا که بیش از ۷۰ درصد از تجهیزات مورد استفاده در پالایشگاه خلیج فارس، تجهیزاتی است که ساخت ایران است. وی طرح سامانه جمع‌آوری آب‌های غرب کشور را بزرگ‌ترین پروژه آبی کشور عنوان کرد و گفت: در مجموع این طرح ۱۵۵ کیلومتر تونل، ۶۸۰ کیلومتر خط انتقال با قطر ۲ هزار و ۲۰۰ هزار و ۶۰۰ میلیمتری دیده شده که عمده کار این طرح به اتمام رسیده و حتی در خصوص ساخت شبکه‌های سوم و چهارم که احداث آنها برعهده جهاد کشاورزی بوده نیز

صفر هردنی: «شنبه‌های انقلاب» حرکتی شایسته است

برخلاف بعضی از کارهای کلیشه‌ای و تشریفاتی که در روزهای خاص و سالگردها انجام می‌شود، شنبه‌های انقلاب حرکت شایسته‌ای است. به گزارش فارس، محمدحسین صفر هردنی عضو مجمع تشخص مصلحت نظام با اشاره به اقدام چیه مردمی پادشاست ۴۰ انقلاب اسلامی که با عنوان «شنبه‌های انقلاب» برگزار می‌شود، گفت: این حرکت مردمی آگاهانه‌ترین کاری بود که می‌شد انجام داد. وی افزود: برخلاف بعضی از کارهای کلیشه‌ای و تشریفاتی که در روزهای خاص و سالگردها انجام می‌شود، این اقدام یک حرکت شایسته است. «شنبه‌های انقلاب» ویژه‌نامه‌ای است که از سوی جنبش مردمی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در ۴۰ هفته برگزار می‌شود. این برنامه که روزهای شنبه هر هفته و در منزل یکی از خانواده‌های معظم شهدای برگزار می‌شود، به دستاوردهای انقلاب اسلامی طی چهار دهه گذشته در حوزه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی می‌پردازد.